
diário oficial Nº 35.176  47Sexta-feira, 04 DE NOVEMBRO DE 2022

Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Mojui dos Campos/ PA – Brasil
Período: 16/11/2022 à 18/11/2022. / N° de Diária: 3 meias diárias
Servidor:
Jaime Luiz do Nascimento Rodrigues
CPF: 186.827.662-72
Matrícula: 0504735
Cargo: Motorista
Ordenador: Aline Nair liberal Cunha

Protocolo: 871769
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria n° 458/2022, de 01 de novembro de 2022
O Diretor do 10ºCRS/SESPA, no uso de suas atribuições e, Considerando o 
disposto na Portaria Nº 1.082 de 06 de julho de 2021, publicada no D.O.E. 
N° 34.360 de 07/07/2021.
RESOLVE:
I - AUTORIZAR sem prejuízo das atribuições expressamente prevista em 
lei, que o servidor estatutário ORVACIO DA SILVA GOMES, matricula nº 
504232/SIAPE e CNH nº 0028480****, investido na função de GUARDA 
DE ENDEMIAS, realize a condução de viaturas oficiais do órgão durante 
o desenvolvimento de suas atividades afins e atividades designadas pela 
Direção do 10ºCRS/SESPA.
II - Recomendar que a exposição no Diário Oficial dos quatro últimos nú-
meros da CNH sejam suprimidos com asteriscos, visando a proteção de 
dados sensíveis do servidor.
II - Esta portaria é válida pelo período de 90 (noventa) dias a partir da data 
da sua assinatura.
IV - Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Waldecir Aranha Maia
Diretor 10ºCRS/SESPA

Protocolo: 872181
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 266 de 26 de Outubro de 2022
O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pu-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no 
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão 
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
 Objetivo: Fiscalizar in loco a execução do Convênio nº 10/2021, celebrado 
entre a SESPA e o município de Bom Jesus do Tocantins.
 MUNICIPIO: Marabá/ Bom Jesus do Tocantins
 PERIODO: 02 a 04 /11/2022
(2/5 duas diárias e meias)

SERVIDOR CARGO/FUNÇÃO MATRICULA
VANDERLEIA SOUSA FERREIRA Agente Administrativo 5897765/1

IRLANDIA DA SILVA GALVÃO
Ordenadora de despesa
11º. CRS – Marabá

Protocolo: 871998
PORTARIA Nº 267 de 26 de Outubro de 2022

O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pu-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no 
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão 
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
 Objetivo: FISCALIZAR A EXECUÇÃO DO CONTRATO DE VIGILÂNCIA DO 
POSTO DE ENDEMIAS NO DISTRITO DESCENTRALIZAÇÃO TUCURUÍ EM 
NOVO REPARTIMENTO, REFERENTE AO MÊS DE  OUTUBRO DE 2022
 MUNICIPIO: Marabá/ NOVO REPARTIMENTO
 PERIODO: 05 a 06/11/2022
(1/5 Uma diária e meia)

SERVIDOR CARGO/FUNÇÃO MATRICULA
FRANCISCA DAS CHAGAS DOMINGUES RESPLANDES Agente Administrativo 54193844/1

IRLANDIA DA SILVA GALVÃO
Ordenadora de despesa
11º. CRS – Marabá

Protocolo: 871964

PORTARIA Nº 264 de 25 de Outubro de 2022
O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pu-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no 
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão 
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
 Objetivo: Realizar reunião e visita técnica para verificação das estratégias 
de rastreamento, monitoramento de contatos da Covid-19 e utilização do 
teste rápido de antígeno em conjunto com equipe do Nível Central.
MUNICIPIO: Marabá/ SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA/SÃO JOAO DO ARAGUAIA
 PERIODO: 07 a 11/11/2022
(4/5 Quatro diária e meia)

SERVIDOR CARGO/FUNÇÃO MATRICULA
ANA RAQUEL SANTOS MIRANDA

  Enfermeira 54191375-1

IRLANDIA DA SILVA GALVÃO
Ordenadora de despesa
11º. CRS – Marabá

Protocolo: 871750

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

APOSTILAMENTO
.

TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO N.º 05 /2018
 TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 03 DO CONTRATO Nº 05 / 2018 DE PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E MANUTENÇÃO PRE-
VENTIVA E CORRETIVA NOS EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E ASSIS-
TENCIA TÉCNICAS NOS PROGRAMAS, SEM REPOSIÇÃO DE PEÇAS NOS 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA DESTE 12ºCRS / SESPA / ENDEMIAS 
QUE ENTRE SI CELEBRAM, SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PUBLICA 
/ 12ºCRS/SESPA A EMPRESA F.S ASSISTENCIA TÉCNICA E MANUTENÇÃO 
EM INFORMATICA, CONFORME FIRMAM ABAIXO:
O Estado do Pará, representado pela Secretaria de Estado de Saúde Pública 
– SESPA / 12º CRS/SESPA, com sede na Praça da Bíblia, nº 300 – Cen-
tro, Conceição do Araguaia – PA. CEP 68540-000, inscrita no CNPJ sob o 
nº 05.054.929/0001-17, por intermédio da Diretora deste 12º CRS/SES-
PA a Sr.ª Jucirema de Souza Gomes, brasileira, divorciada, matrícula nº: 
5146453-6, designado pela Portaria nº 1.700/2021 de 24 de Novembro de 
2021, publicado no D.O. E nº 34.774  de  24 de Novembro  de 2021, de-
nominado CONTRATANTE, e a Empresa F.S ASSISTENCIA TÉCNICA E MA-
NUTENÇÃO EM INFORMATICA, estabelecida na Travessa rua Diogo Mourão  
, n° 821 – Bairro Centro, na cidade de Conceição do Araguaia-Pará, CEP: 
68.540-000 inscrita sob o CNPJ nº 27.479.444/0001-08, neste ato repre-
sentado pelo Srº Fábio Santos Nascimento (brasileiro), (solteiro), portador 
(a) da Carteira de Identidade n° - 3717197 PC/PA e do CPF: 087.738.131-
91 residente domiciliado a  Rua Diogo Mourão Nº 821 Bairro Centro  na 
Cidade de Conceição do Araguaia doravante denominada CONTRATADA, 
resolve celebrar o 4º Termo Aditivo de Prorrogação do Contrato de N° 
05 / 2018, e constante do Processo de 136437/2017, Edital Nº 05/2017 
a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTENCIA TÉCNICA E MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA NOS EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E AS-
SISTENCIA TÉCNICAS NOS PROGRAMAS, SEM REPOSIÇÃO DE PEÇAS NOS 
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA DESTE 12ºCRS/SESPA/ENDEMIAS con-
forme descrito nas clausulas e condições seguintes, que reciprocamente 
outorgam, aceitam e se obrigam a cumprir.
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O presente Instrumento contratual tem como objetivo a modificação unila-
teral do contrato registrado e publicado através do Prorrogação do Contra-
to nº 05/2018, por parte da administração visando a devida alteração de 
Código e Sub – Elemento de Despesas efetuado pela SEPLAD - Secretaria 
de Planejamento e Administração.
CLÁUSULA SEGUNDA – DA RETIFICAÇÃO
Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente acorda-
das do Contrato nº 05/2018, permanecendo válidas e inalteradas as não 
expressamente modificada por este instrumento.
CLÁUSULA TERCEIRA – DA PUBLICAÇÃO
1. As partes elegem o Foro da Justiça do Estado do Pará, na cidade de 
Conceição do Araguaia - Pará, renunciando a qualquer outro, por mais 
privilegiado que seja.
E, para firmeza e como prova de assim haverem, entre si, ajustado e con-
tratado, lavrou-se o 3º Termo de Apostilamento do Contrato nº 05/2018 
em 03 (três) vias, para todos os fins de direito, sem rasuras ou emendas, 
na presença de 02 (duas) testemunhas.
Jucirema de S. Gomes Diretora 12º CRS/SESPA Portaria 1.700/2021

Protocolo: 871861


